05000159558372/4008429000003/276/4000008000008
Version glltig ab: 2023-11-29

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschlissel des Artikels

GTIN der Artikeleinheit

Gltig-ab Datum (-zeit)

Zielmarkt: Landercode
Datenverantwortlicher: GLN
Datenverantwortlicher: Name
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Artikelkurzbezeichnung (de)

Basisartikel

Artikelebene

Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit)

Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit

Fakturiereinheit

Bestelleinheit

Konsumenteneinheit

Vorganger-GTIN

Artikelebene

Globale Produktklassifikation: GPC Brick

Bruttogewicht

Bruttogewicht: Mafeinheit

Nettogewicht

Nettogewicht: MaReinheit

Markenname

Artikelkurzbezeichnung (de)

Funktionsbezeichnung (de)

Artikelbezeichnung
Artikelbezeichnung (Nr.: 1/ 999)

Artikelbezeichnung
Verkntipfungsangaben zu externen Dateien

Verknlipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1/ 999)

Datei: Code der Art
Datei: URI (Uniform Resource |dentifier)

Verkniipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2/ 999)

Datei: Code der Art
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)

Verknlipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3/ 999)

Datei: Code der Art
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)

05000159558372/4008429000003/276/4000008000008
05000159558372
06.03.2024 09:59
Deutschland (276)
4008429000003

Mars GmbH
4008429000003

MARS Rgl 32x51g (STO)
Nein (false)

Karton (CASE)
11.03.2024 00:00
462293

Ja (true)

Ja (true)

Ja (true)

Nein (false)
05000159461115

Karton (CASE)
Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren -
SiRwaren (10000045)
1775

Gramm (GRM)

1632

Gramm (GRM)

MARS

MARS Rgl 32x51g (STO)
Schoko-Riegel

MARS® Riegel 32x51g (STO)

Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)

www.marsmediapool.de

Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
www.clever-naschen.de

Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
www.mars-riegel.de

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Chargenfuhrung
Datumsangabe auf Verpackung: Art
Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1/999)
Datumsangabe auf Verpackung: Art

Grundlage

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Mengenvariabler Artikel

Ja (true)

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)

119

364

Nein (false)

Zusatzangaben | Nahrwerte | Zutaten | Zusatzstoffe | Allergene

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Nein (false)

Verpackung / Logistik / Preis | Bestellung / Pfandartikel

Mafe: Hohe 96

MaRe: Hohe MaReinheit Millimeter (MMT)

MaRe: Breite 142
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MafRe: Breite Mafeinheit
MaRe: Tiefe
MaRe: Tiefe MafReinheit
Datentréager: Code der Art
Datentréger: Code der Art (Nr.: 1 /999)
Datentréger: Code der Art
Verpackungsinformation

Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)

Verpackungsart

Verpackung Mehrwegkennzeichnung

Palettenkennzeichen

Palettennutzung: Bedingungen

Transportstapelfaktor

Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:

Case Level Non GTIN

Anzahl Einheiten pro Palette
Anzahl Lagen pro Palette
Anzahl Artikel pro Lage

: Palettenstapelfaktor
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:

Bruttogewicht
Bruttogewicht MaReinheit
Hoéhe

Hohe MaReinheit

Breite

Breite Maf3einheit

Tiefe

Tiefe MaReinheit

Publikation/ System- | Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus

Is Reload

Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von
Geandert am
Empfanger GLN

Millimeter (MMT)
220
Millimeter (MMT)

EAN 13 (EAN_13)

Gehause / Behdlter (CS)
Nein (false)

Palette 800 X 1200 mm (11)
Tauschpaletten (2)

2

252

9

28

2

472300

Gramm (GRM)

1008

Millimeter (MMT)

800

Millimeter (MMT)

1200

Millimeter (MMT)

Anderung (CHN)

Nein (false)
messaging/4049111000000
29.11.2023 16:48
messaging/4049111000000
02.12.2024 13:53
4000008000008
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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschlissel des Artikels

GTIN der Artikeleinheit

Gltig-ab Datum (-zeit)

Zielmarkt: Landercode
Datenverantwortlicher: GLN
Datenverantwortlicher: Name
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Artikelkurzbezeichnung (de)

Basisartikel

Artikelebene

Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit)

Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit

Fakturiereinheit

Bestelleinheit

Konsumenteneinheit

Vorganger-GTIN

Artikelebene

Produktklassifikation (national)

Globale Produktklassifikation: GPC Brick

Rechtliche Produktkategorie
Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 /999)
Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2 / 999)
Rechtliche Produktkategorie

Biozid
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1/
999)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

Zusétzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

Zusétzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung:
Code (Nr.: 1/999)
Zusatzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung:
Code

Umsatzsteuer

Importklassifikation
Importklassifikation (Nr.: 1/ 999)
Importklassifikation: Wert
Importklassifikation: Art

Nettofillmenge
Nettofiillmenge (Nr.: 1 /999)

05900951311321/4008429000003/276/4000008000008
05900951311321

12.04.2024 10:58

Deutschland (276)

4008429000003

Mars GmbH

4008429000003

MARS Rgl 51g

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
11.03.2024 00:00

459675

Nein (false)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

05000159407236

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Schoko-Riegel (0816)

Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren -
SiRwaren (10000045)

Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung fur menschliche
Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-
Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen
(Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. fur Allergene,
Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

GREEN DOT (GrunerPunkt) - ARA (Verpackungskennzeichen)
(GREEN_DOT)

(e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU
Fertigpackungsrichtlinie 76/211/EEC gefiillt (und trégt das e-Zeichen)
(E_MARK)

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abh&ngig vom Zielmarkt.
(LOW)

18063100

8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von
Informationen und Erstellung von Statistiken tiber den Warenverkehr
zwischen Landern der Européischen Union (EU) (INTRASTAT)

Nettofullmenge 51
Nettofullmenge: MaReinheit Gramm (GRM)
Bruttogewicht 51,735
Bruttogewicht: Mafeinheit Gramm (GRM)
Nettogewicht 51
Nettogewicht: MafR3einheit Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)
Hersteller
Hersteller (Nr.: 1/ 999)
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Hersteller: Name Mars GmbH
Hersteller: GLN 4008429000003
Markenname MARS
Markeninhaber: GLN 4008429000003
Markeninhaber: Name Mars GmbH
Markenbotschaft
Markenbotschaft (Nr.: 1 /999)
Markenbotschaft MARS® - Eine kostliche Kombination aus Schokolade, Karamell und
Nougat dient Geniel3ern bereits seit Generationen als sii3e Belohnung oder
Snack.

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/

999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Milchschokolade (40%), gefullt mit feiner Candy-Creme (32%) und Karamell
(27%).
Artikelkurzbezeichnung (de) MARS Rgl 51g
Funktionsbezeichnung (de) Schoko-Riegel
Artikelbezeichnung
Artikelbezeichnung (Nr.: 1/ 999)
Artikelbezeichnung MARS® Riegel 51g

Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1/ 999)
Marketingbotschaft des Artikels MARS® Das Original: Die leckere Candy Cream und eine zarte
Karamellschicht machen MARS® zu dem, was es ist: Ein perfekter
Schokoriegel. Einfach aufreifen und Spal haben! Das unverbesserliche
Original!
Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge 1
Fremdsprachlicher Text auf Produkt
Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1/ 999)
Fremdsprachlicher Text auf Produkt Deutsch (de)
Label: Beschreibung
Label: Beschreibung (Nr.: 1/ 999)
Label: Beschreibung MARS®
Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und Milchschokolade enthélt neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette.
Warnhinweise (de)
Kontaktinformation fiir Konsumenten
Kontaktinformation flir Konsumenten (Nr.: 1/ 999)
Kontaktname Inverkehrbringer Mars GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer Postfach 1414, D-82004 Unterhaching
Suchbegriffe / Schlagworte
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1/ 999)
Suchbegriffe / Schlagworte Mars,marsriegel,riegel,schokoriegel,schoko,choco,original,caramel,candycreme,creme,crem
Kommunikationskanal: Code
Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 /999)

Kommunikationskanal: Code Telefon (TELEPHONE)

Kommunikationskanal: Verbindung 089 - 130 130 60
Kommunikationskanal: Code (Nr.: 2/ 999)

Kommunikationskanal: Code Webseite (WEBSITE)

Kommunikationskanal: Verbindung www.mars.de

Verkntipfungsangaben zu externen Dateien
Verkniipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1/ 999)

Datei: Code der Art Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) www.marsmediapool.de

Verknlipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)
Datei: Code der Art Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) www.clever-naschen.de

Verkniipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3/ 999)
Datei: Code der Art Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource |dentifier) www.mars-riegel.de

Verknlipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4/ 999)
Datei: Code der Art Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://marsmediapool.de/assets/GS1/

e5f2152652e01c3eaaefc4dfcfb5e7ac/05900951311321_C1N1_s01_vO0l.jpg

Datei: Name 05900951311321_C1N1_s01_v01
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Datei: Gultig ab 27.10.2023 00:00
Datei: Formatname JPG
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Griin, Blau (RGB)
MediaVS-Dateiformat image/jpeg
MediaVS-Farbschema RGB
MediaVS-Farbtiefe 24
MediaVS-Auflésung 300
MediaVS-BildgroRRe Pixelhdhe 859
MediaVS-BildgroR3e Pixelbreite 2838
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1/ 999)
MediaVS-Beschneidungspfad Pfad 1 (closed), points:123
MediaVS-Fehler Download ok
MediaVS-DateigrofRe 32768
MediaVS-DateigroRe/Mafieinheit Byte (AD)
Verknlipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5/ 999)
Datei: Code der Art Abbildung des Produktlabels (PRODUCT_LABEL_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://marsmediapool.de/assets/GS1/
e5f2152652e01c3eaaefc4dfcfb5e7ac/05900951311321 L1 s01_v01.jpg
Datei: Name 05900951311321_L1_s01_v01
Datei: Gultig ab 27.10.2023 00:00
Datei: Formatname JPG
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Griin, Blau (RGB)
Verknlipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 6 / 999)
Datei: Code der Art Produktbild fir Soziale Medien (SOCIAL_MEDIA_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://marsmediapool.de/assets/GS1/
e5f2152652e01c3eaaefc4dfcfb5e7ac/05900951311321_K_s01_v01.jpg
Datei: Name 05900951311321_K_s01_v01
Datei: Gultig ab 27.10.2023 00:00
Datei: Formatname JPG
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Griin, Blau (RGB)

Feature Benefit
Feature Benefit (Nr.: 1/999)

Feature Benefit Unter der knackigen Schale aus Vollmilchschokolade liegen ausgewahlte
Erdnusse, leckere Candy-Creme und zartes Karamell
Feature Benefit: Reihenfolge 1
Feature Benefit (Nr.: 2 /999)
Feature Benefit 100% verifiziert verantwortungsvoller Kakaobezug. Erfahren Sie mehr unter
www.mars.de/Kakao
Feature Benefit: Reihenfolge 2

Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1/ 999)
Marketingbotschaft des Artikels MARS® Das Original: Die leckere Candy Cream und eine zarte
Karamellschicht machen MARS® zu dem, was es ist: Ein perfekter
Schokoriegel. Einfach aufreiRen und Spaf haben! Das unverbesserliche

Original!
Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge 1
Suchbegriffe / Schlagworte
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1/ 999)
Suchbegriffe / Schlagworte Mars,marsriegel,riegel,schokoriegel,schoko,choco,original,caramel,candycreme,creme,crem

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1/999)
Ursprungsland des Artikels: Code NIEDERLANDE (528)
Chargenfiihrung Ja (true)
Datumsangabe auf Verpackung: Art
Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1/999)
Datumsangabe auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Grundlage Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 119
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 364

cbode/4399902254632 Seite 5 von 9 2024-12-04


https://marsmediapool.de/assets/GS1/e5f2152652e01c3eaaefc4dfcfb5e7ac/05900951311321_L1_s01_v01.jpg
https://marsmediapool.de/assets/GS1/e5f2152652e01c3eaaefc4dfcfb5e7ac/05900951311321_L1_s01_v01.jpg
https://marsmediapool.de/assets/GS1/e5f2152652e01c3eaaefc4dfcfb5e7ac/05900951311321_K_s01_v01.jpg
https://marsmediapool.de/assets/GS1/e5f2152652e01c3eaaefc4dfcfb5e7ac/05900951311321_K_s01_v01.jpg

05900951311321/4008429000003/276/4000008000008

Version glltig ab: 2023-11-29

Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 2/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 3/999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 4/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 5/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 6 /999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Allergene: Codes (Nr.: 7 /999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Allergene: Codes (Nr.: 8/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Mengenvariabler Artikel

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Getreidekdrner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse
(AW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Erdnusse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Nisse (LMIV: Schalenfriichte; LIV: Hartschalenobst) und daraus
gewonnene Erzeugnisse (AN)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Laktose (ML)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Nein (false)

Zusatzangaben | Nahrwerte | Zutaten / Zusatzstoffe | Allergene

Anzahl der Portionen pro Packung
Né&hrwertinformationen
Né&hrwertinformationen (Nr.: 1 / 50)
Zubereitungsgrad

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie
Nahrwertkennzeichnung BezugsgréRe: MaReinheit

Energie [kcal]

Energie [kJ]

Energie: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 1 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil

Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Néahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil

Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Néahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil

Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Néahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 4 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil

Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nahrwertangaben: Wert

1

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

Gramm (GRM)

443

1862

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

16

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Fett, davon geséttigte Fettsauren (FASAT)
7.4

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate (CHOAVL)

70

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

61
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Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertinformationen (Nr.: 2 / 50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgroflie

Nahrwertkennzeichnung BezugsgroRe: MaReinheit

Tagesdosis Referenzwert

PortionsgroRe: Wert
PortionsgréRe: MaReinheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie: Messgenauigkeit
Energie: % der Referenzmenge
Néahrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Néahrwertangaben (Nr.: 2 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Né&hrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Né&hrwertangaben (Nr.: 4 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Né&hrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Néahrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil

Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Eiwei3 (PRO-)

4,5

Gramm (GRM)

Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,67

Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

1
Portion (PTN)

Referenzmenge fiur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000

kcal)

51

Gramm (GRM)

226

950

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
11

Fett (FAT)

8,1

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
12

Fett, davon gesattigte Fettsauren (FASAT)

3,8

Gramm (GRM)

Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
19

Kohlenhydrate (CHOAVL)

36

Gramm (GRM)

Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
14

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

31

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
34

Eiwei3 (PRO-)

2,3

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
5

Salz Aquivalent (SALTEQ)

cbode/4399902254632

Seite 7 von 9

2024-12-04



05900951311321/4008429000003/276/4000008000008
Version glltig ab: 2023-11-29

Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nahrwertangaben: Wert 0,34
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit Gramm (GRM)
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nahrwertangaben: % der Referenzmenge 6

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung
Zutatenliste
Zutatenliste (Nr.: 1/ 999)
Zutatenliste

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 /50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
E-Nummern
E-Nummern (Nr.: 1/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 2/ 999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 3/999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 4/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 5/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Allergene: Codes (Nr.: 7 /999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Allergene: Codes (Nr.: 8/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergenhinweise (de)

Feature Benefit
Feature Benefit (Nr.: 1/999)
Feature Benefit

Feature Benefit: Reihenfolge
Feature Benefit (Nr.: 2 /999)

Feature Benefit

Feature Benefit: Reihenfolge

Ja (true)

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter,
Kakaomasse, Sonnenblumendl, Molkepermeat (MILCH), Palmfett,
Butterreinfett (MILCH), fettarmes Kakaopulver, GERSTENMALZEXTRAKT,
Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), HUHNEREI-TROCKENEIWEISS. (Kann
enthalten: ERDNUSSE, andere NUSSE).

Emulgatoren (EMULSIFIER)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Lecithine (E322)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Getreidekdrner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse
(AW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Nisse (LMIV: Schalenfriichte; LIV: Hartschalenobst) und daraus
gewonnene Erzeugnisse (AN)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Laktose (ML)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
MAGERMILCHPULVER, MILCH, GERSTENMALZEXTRAKT,
SOJALECITHIN, HUHNEREI-TROCKENEIWEISS.

Unter der knackigen Schale aus Vollmilchschokolade liegen ausgewahlte
Erdnusse, leckere Candy-Creme und zartes Karamell
1

100% verifiziert verantwortungsvoller Kakaobezug. Erfahren Sie mehr unter
www.mars.de/Kakao
2

Gefahrgut /| GHS | Gefahrstoff | Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut

Kein Gefahrgut (ZNA)
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GHS

Verpackung / Logistik / Preis | Bestellung / Pfandartikel

Mafe: Hohe
Mafe: Hohe MaReinheit
Male: Breite
MaRe: Breite Mafeinheit
MaRe: Tiefe
MaRe: Tiefe MaReinheit
Datentrédger: Code der Art
Datentréger: Code der Art (Nr.: 1/999)
Datentréger: Code der Art
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)
Verpackungsart
Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Registrierungsnummer Verpackungsregister

Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung:

Code

Hervorgehobene N&hrwerthinweise auf der Verpackung:

Code (Nr.: 1/999)

Hervorgehobene Néhrwerthinweise auf der

Verpackung: Code
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]

Publikation/ System- | Statusinformationen

Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von
Geandert am
Empféanger GLN

Nein (FALSE)

33

Millimeter (MMT)
110

Millimeter (MMT)
22

Millimeter (MMT)

EAN 13 (EAN_13)

Sonstige flexible Verpackung (WRP)
Nein (false)
DE1700965973456

Verpackungsfront (FRONT_OF_PACKAGE)

5
22

messaging/4049111000000
29.11.2023 16:48
messaging/4049111000000
02.12.2024 13:53
4000008000008
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